令和２年３月１３日

第１・２学年保護者様

練馬区立大泉中学校

校長 惣 田 修 一

令和２年度 練馬区立中学校生徒海外派遣の校内選考について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、練馬区中学校生徒海外派遣事業が、今年の７月に行われる予定です。派遣国は例

年どおりオーストラリアです。

 つきましては、派遣希望者の中から２名を選考し、本校代表として推薦します。募集の

詳細については別紙「令和２年度練馬区立中学校海外派遣候補生の募集について」をご確

認ください。なお、本校での校内選考は下記の通りです。

記

１ 応募にともなう海外派遣を希望する生徒向け説明会について

（１）日時  ３月２５日（水）修了式・学活後

（２）場所  格技室（予定）

２ 備考

 ・海外派遣希望生徒は、３月２５日(水)修了式・学活後の説明会に参加した後、関係書類

  一式を受け取ります。ご家庭で書類に記入した後、４月６日(月)に担任の先生に提出を

  してください。

 ・今年度に限り、海外派遣希望生徒が説明会に参加できず、後日希望する場合は、事前

  に学校に電話をした上で、春休み中に日直の先生から書類を受け取ることもできます。

 ・海外派遣の候補生に選ばれた際、辞退することができません。

 ・今後の状況により、変更や中止等が生じる場合があります。

 ・もし不明な点があれば、英語科に問い合わせください。

          担当

英語科

飯沼、町田、新野

Tel. 03-3924-0771